
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60006/2023 

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 60006/2023, QUE FAZEM ENTRE S| O(A) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE E A EMPRESA EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO 

LTDA - ME 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE por intermédio do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE, com sede no(a) Comissdo Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de São João do Tigre/PB, na cidade de São Jodo do Tigre/PB, inscrito(a) no CNPJ 

sob o nº 09.074.592/0001-60, neste ato representado(a) pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr Marcio 

Alexandre Leite, portador(a) da Carteira de Identidade n° 1849350, expedida pela (o) SSP/PB, e CPF n° 

ª 804.901.584-04, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) EUROMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTO LTDA — ME - RUA PREFEITO ANTÔNIO LUIZ COUTINHO, 295 - LIBERDADE - 

CAMPINA GRANDE - PB, CNPJ nº 27.985.664/0001-03, neste ato representado por Alisson Luiz da 

Silva Farias, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Lino Gomes Filho, 228, 

Santo Antonio - Campina Grande - PB, CPF n° 037.512.214-17, Carteira de Identidade nº 2.219.704 

SSP/PB, tendo em vista o que consta no Processo nº 060/2023 e em observancia as disposições da Lei 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 — 

Cédigo de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o 

presente Termo de Contrato, decorrente do Pregéo nº 00008/2023, por Sistema de Registro de Pregos 

n° 00008/2023, mediante as clausulas e condigdes a seguir enunciadas. 

[ 1. CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO. 

O objeto do presente Termo de Contrato ¢ a SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA 

AQUISICAO DE MATERIAL MÉ[_)ICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE, conforme especificagdes e quantitativos 

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 

6 1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 

vencedora, independentemente de transcrigao. 

1.2. Discriminagao do objeto: 

EMPRESA: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME 

CNPJ: 27.985.664/0001-03 

ENDEREGO: RUA PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO, 295 - LIBERDADE - CAMPINA 

GRANDE - PB 
REPRESENTANTE: Alisson Luiz da Silva Farias 
E-MAIL: EUROMEDCG@GMAIL.COM 
TEL.: (83) 3335-3045/ (83) 3337-2931 

VALOR VALOR 
ITENS DESCRIGAO QUANT. UNID. UNITARIO | TOTAL 

2 AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML 240 LITRO 5,55 1.332,00 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

459

459



4 
| 

SÃ o 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

3 AGUA DESTILADA 5 LITROS 300 GALÃO 6,55 1.965,00 

4 AGUA PARA INJEÇÃO 10ML 10000 AMPOLA 0,22 2.200,00 

AMPOLA 

5 AGULHA DESC 25X7 C/100 200 CAIXA 4,90 980,00 

UNIDADES 

6 AGULHA DESC 25X8 C/100 200 CAIXA 4,90 980,00 

UNIDADES ROXA 

7 AGULHA DESC 13X4,5 C/ 100 200 CAIXA 5,00 1.000,00 

UNIDADES 

8 AGULHA DESC 40X12 C/ 100 200 CAIXA 4,90 980,00 

UNIDADES 

10 ALCOOL GEL PARAASSEPSIA 960 LITRO 577 5.539,20 

TOPICA 1 LT 

1 ALGODAO HIDROFILO 500G 400 ROLO 11,80 4.720,00 

14 | ATADURA CREPON 10CMX3M C/ 12 1200 PACOTE 3,50 4.200,00 

UNDS 

15 ATADURA CREPON 15CMX3M C/12 1200 PACOTE 5,00 6.000,00 

UNDS 

16 ATADURA CREPON 20CMX3M C/12 1200 PACOTE 6,00 7.200,00 

UNDS 

20 CAMPO OPERATORIO 45X50 M 100 ROLO 43,30 4.330,00 

22 CATETER INTRAVENOSO 2000 UNIDADE 0,50 1.000,00 

PERIFERICO(JELCO) N 16 

UNIDADE 

23 CATETER INTRAVENOSO 3000 UNIDADE 0,50 1.500,00 

PERIFERICO(JELCO) N 18 

UNIDADE 
24 CATETER INTRAVENOSO 3000 UNIDADE 0,49 1.470,00 

PERIFERICO(JELCO) N 20 

UNIDADE 

25 CATETER INTRAVENOSO 5000 UNIDADE 0,50 2.500,00 

PERIFERICO(JELCO) N 22 
UNIDADE 

26 CATETER INTRAVENOSO 6000 UNIDADE 0,49 2.940,00 

PERIFERICO(JELCO) N 24 
UNIDADE 

27 CATETER NASAL PARA OXIGENIO 2000 UNIDADE 0,99 1.980,00 

TIPO OCULOS ADULTO 12 FR 

UNIDADE 

33 CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE; 120 LITRO 11,95 1.434,00 

0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 

34 CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE; 240 LITRO 16,30 3.912,00 

2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LT 
35 COLETOR DE MATERIAL PERFURO 1000 UNIDADE 4,75 4.750,00 

| 
Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

460

460



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CORTANTE 13 LITROS UNID 
36 COLETOR DE URINA SISTEMA 1000 UNIDADE 2,85 2.850,00 

FECHADO 2.000 ML UNID 
37 COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 1000 PACOTE 7,00 7.000,00 

C/500 
38 EQUIPO MACROGOTAS UNID 5000 UNIDADE 0,65 3.250,00 
41 ESPARADRAPO 10X4,5CM RL 720 UNIDADE 7,85 5.652,00 
42 ESPATULA DE AYRES C/100 3000 PACOTE 6,60 19.800,00 
43 ESPECULO GINECO GRD 1000 UNIDADE 1,40 1.400,00 

N/ESTERIL UNID 
44 ESPECULO GINECO MED 3000 UNIDADE 1,00 3.000,00 

N/ESTERIL UNID 
50 FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 40 CAIXA 29,10 1.164,00 

CX/24 
58 FRALDAS GERIATRICA XG COM 7 300 PAC 9,50 2.850,00 

UNIDADES 
61 GAZE ROLO 91X91 9 FIOS TIPO 1200 ROLO 13,50 16.200,00 

QUEIJO RL 
63 LAMINA DE BISTURI N° 11 CX/100 30 CAIXA 20,67 620,10 
64 LAMINA DE BISTURI N° 21 CX/100 30 CAIXA 20,68 620,40 
65 LAMINA DE BISTURI N° 23 CX/100 50 CAIXA 20,69 1.034,50 
66 LAMINA DE BISTURI N°24 CX/100 50 CAIXA 20,69 1.034,50 
68 LENCOL HOSPITALAR 400 ROLO 5,90 2.360,00 

DESCARTAVEL 50 CM X 50 M ROLO 
74 LUVA DE PROCEDIMENTO 500 CAIXA 11,75 5.875,00 

TAMANHO G CX/100 
75 LUVA DE PROCEDIMENTO 400 CAIXA 11,75 4.700,00 

TAMANHO PP CX/100 
78 PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM 60 ROLO 41,95 2.517,00 

X 100 M RL 
79 PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM 100 ROLO 61,95 6.195,00 

X100 M RL 
80 PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM 100 ROLO 85,98 8.598,00 

X100 M RL 
101 SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML 6000 BOLSA 5,50 33.000,00 
104 SORO GLICOSADO 5% 500 ML 2400 BOLSA 5,60 13.440,00 
106 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL 100 UNIDADE 7,19 719,00 
107 TIRAS P/GLICEMIA C/ 50UNID 600 CAIXA 14,90 8.940,00 
109 TOUCA DESCARTAVEL PCT/100 300 UNIDADE 4,95 1.485,00 

VALOR TOTAL: [217.216,70 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

461

461



SÃo joÃo 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

[2: CLAUSULA SEGUNDA = VIGÊNCIA. d 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início 

na data de 28/07/2023 e encerramento em 28/07/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei nº 

8.666, de 1993. 

[3: CLAUSULA TERCEIRA — PREÇO. ] 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 217.216,70 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL E 

DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao 

cumprimento integral do objeto da contratação. 

[ 4. CLÁUSULA QUARTA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento Municipal, para o exercício de 2023, na classificação abaixo: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: Recursos Próprios do Município 
de São João do Tigre: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — 10 301 2006 2020 - MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2033 2022 - MANUTENÇÃO DO PSF - SAUDE DA 
FAMILIA — 10 303 2033 2023 - MANUTENGCAO DO PROGRAMA FARMACIA BASICA — 10 302 2033 
2059 — MANUTENGAO DAS AGOES DO PMAQ - 10 302 2033 2060 - MANUTENGAO DAS AGOES 
DE ATENGAO BASICA A SAUDE PAB FIXO — 10 302 2033 2061 - MANUTENGAO DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS-CEO - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 

fl — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30.00 — MATERIAL DE 

CONSUMO - 3.3.90.32 00 — MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA. 

4.2.0 prazo para pagamento e demais condigdes a ele referentes encontram-se no Termo de 

Referéncia. 

5. CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE. 

5.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referéncia, 

anexo a este Contrato. 

[ 6. CLAUSULA SETIMA — GARANTIA DE EXECUGAO. 

6.1. Não havera exigéncia de garantia de execução para a presente contratagéo. 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

462

462



silo ij0Ão 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

[ 7. CLÁUSULA OITAVA — ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO. “ 

7.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, 

anexo ao Edital. 

| 8. CLAÚSULA NONA — FISCALIZAÇÃO. | 

8.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela 
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital. 

[9: CLAUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA. ] 

” 9.1. As obrigagdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de 
Referéncia, anexo do Edital. 

[ 10. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - SANGOES ADMINISTRATIVAS. | 

10.1. As sanções referentes à execugdo do contrato são aquelas previstas no Termo de Referéncia, 
anexo do Edital. 

[ 11. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - RESCISAO. 

11.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERA SER RESCINDIDO: 

11.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situagdes previstas nos incisos | a Xl e XVIl do 
art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, e com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem 

prejuizo da aplicagéo das sanções previstas no Termo de Referéncia, anexo ao Edital; 
11.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso Il, da Lei nº 8.666, de 1993. 

11.2, Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se & CONTRATADA 
o direito & prévia e ampla defesa. 

11.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescis@o administrativa 

prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993. 

11.4.0 TERMO DE RESCISAO SERA PRECEDIDO DE RELATORIO INDICATIVO DOS SEGUINTES 
ASPECTOS, CONFORME O CASO: 

11.4.1. Balango dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

11.4.2. Relação dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos; = 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

463

463



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

11.4.3. Indenizações e multas. 

12. CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES. 

12.1. É VEDADO À CONTRATADA: 

12.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 

12.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da 
CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei. 

) 

13. CLAUSULA DECIMA QUARTA — ALTERAGOES. 

13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993. 

13.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os acréscimos ou 
supressões que se fizerem necessérios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do contrato. 

13.3. As supressdes resultantes de acordo celebrados entre as partes contratantes poderão exceder o 
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

“14. CLAUSULA DECIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS, 

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigdes contidas na Lei 
n° 8.666, de 1993, na Lei n° 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos 
administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposicdes contidas na Lei nº 8.078, de 1990 — Cddigo 
de Defesa do Consumidor — e normas e principios gerais dos contratos. 

15. CLAUSULA DECIMA SEXTA - PUBLICAGAO. 

15.1. Incumbird & CONTRATANTE providenciar a publicagéo deste instrumento, por extrato, no Diário 
Oficial da Unido, no prazo previsto na Lei n° 8.666, de 1993. 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

464

464



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

16. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA — FORO. 

16.1. É eleito o Foro da Comarca de Monteiro/PB para dirimir os litígios que decorrerem da execução 

deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei 

nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de 

igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

Sé&o João do Tigre, 2 

Prefeil 
CPF: 804.901. 

ALISSON LUIZ DA 
SILVA FARIAS0375122147 
FARIAS:037512214 pados: 2023.08.01 08:12:20 
17 -03'00" 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME 
ALISSON LUIZ DA SILVA FARIAS 

CPF: 037.512.214-17 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 94DC.24BB.8903.399C.AD4E.D999.2FAE.E6CA. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

465

465



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

466

466



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

467

467



Diario Oficial Joao Pessoa - Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GUARABIRA 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para fomecimento de equipamentos destinados ao 
centro de especialidades odontolgicas Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamentos destinados ao centro de especialidades odontolgicas. FUNDAMENTO LEG: 
de Licitagio nº DV00066/2023. DOTACAO: 16.00 - Fundo Municipal de Saúde 
10.301.2002.2087 - Manter Atividades de outros programas de saúde 10.301.2002.2088 - Manuter 
ASPS- BLC Custeio: atenção bisica (PAB) 10.303.2002.2094- Manutengo ASPS  BLC Custeio: A 
farmacéutica 3,3.90.30.01 - Material de Consumo 3.3.90.32.01 - Material, Bem ou Servigo p/Distribuic: 
Gratuita. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023, PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde da Guarabira e: CT Nº 00616/2023 - 17.07.23 - DINAMO EXPRESS INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA - RS 5.599,00; CT Nº 00617/2023 - 17.07.23 - DENTEMED EQUIPAMENTOS 
©ODONTOLOGICOS LTDA - RS 16.000,00; CT Nº 00618/2023 - 17.07.23 - ODONTOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 9.196,80. 

Prefeitura Municipal 

de Sao José de Piranhas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE PIRANHAS-PB 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO - DE VALOR (ACRESCIMO) 
TOMADA DE PREÇOS Nº: 000042022 
OBJETO: Contratação de empresa para exccução dos servigos de ampliação e reforma da EMEIEF João 
Batista Campos no Município de São José de Piranhas — PB, com PARTES: Prefeitura Municipal de 
São José de Piranhas - PB e Jatobá Construções e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 04.320,189/0001-50. 
DO VALOR: Objetivando alterar o valor inicial atualizado do Contrato nº: 00203/2022, acrescentando 
um percentual de aproximadamente 41,19%, que corresponde a R$ 323.434,67 (Trezentos e vinte e três 
mil, quatrocentos ¢ trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos); o valor total atual do contrato passa 
de R$ 607.521,80 (Seiscentos e sete mil, quinhentos e vinte ¢ um reais ¢ oitenta centavos) para perfazer 
o valor total final do contrato em R$ 930.956,47 (Novecentos e trinta mil, novecentos e cinquenta e seis 
reais e quarenta e sete centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, $ 1º da Lei 8.666/93, 
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2023, 
SANDOVAL VIEIRA LINS - Prefeito Con: 

Prefeitura Municipal 
de Gurjão 

IPAL DE GURJÃO 

O DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2023 

Torma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Borges Gurjão, 158 - Centro - Gurjao - PB, s 10:00 horas do dia 15 de agosto de 2023, licitação modali- 
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7,892/13; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3386-1085. E-mail: 
eplgurjaopb@gmail com. Edital: http:/Awww.gurjao.pb.gov.br/; www.tee.pb.gov.br. 

Gurjao - PB, 02 de agosto de 2023 
Rayssa Eutália Gurjão Coutinho Borges 

Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal 

de Poco de José de Moura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POGO JOSE DE MOURA 
RESULTADO FASE PROPOSTA 

TOMADA DE PRECOS Nº 00005/2023 
OBJETO: Contratagdo de pessoa jurídica para execugdo de obra de ampliação do Estédio de Futebol do 
Municipio de Pogo José de Moura. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA - Valor: RS 1.045.496,12. Alicitante desistiu expressa- 
mente do dircito da interposição de recurso administrativo, nos termos do Art. 43, inciso III, da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alieragdes. Maiores informagdes poderdo ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitago, Avenida Frei Damido, 252 - Centro - Pogo de José de Moura - PB, no horirio das 08:00 
as 11:30 horas dos dias úteis. Telcfone: (083) 99655-1239. E-mail: cplpocojosedemoura@gmail.com. 

Poço de José de Moura - PB, 02 de Agosto de 2023 
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA 

Presidente da Comissio 

Prefeitura Municipal 
de Sao Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

. HOMOLOGACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00007/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial ¢ observado parecer da Asscssoria 
Juridica, referente ao Pregio Eletronico nº 00007/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE; HOMO- 
LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI - RS 7.040,00; CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - RS 1.888,00; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS 14.517,00; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI ME - RS 35.576,00; ENDOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMEN- 
TOS LTDA - RS 121.543,00; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - RS 
124.190,00; HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - R$ 5.800,00; NOVASUL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - RS 1.000.00: PHARMAPLUS LTDA - RS 35.172,00; 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 4.050.00; VIRGINIA ISABELLE 
SANTANA LUCENA FREIRE - R$ 13 810,00; ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA - R$ 6.740,00. 

São João do Tigre - PB, 24 de Julho de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°: RP 05901/2023 
Aos 24 dias do més de Julho de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São João do Tigre, Estado da Paraiba, localizada na Rua Pedro Feitosa - Centro - São 
João do Tigre - PB, nos termos da Lei Federal nº 10,520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10024, de 20 de Setembro de 2019; 
Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 
2013; Decreto Federal nº 10024, de 20 de Setembro de 2019; ¢ legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas: e, ainda, conforme a classificagdo da proposta apresentada 
no Pregio Eletronico nº 00007/2023 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGIS- 
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE; resolve registrar o 
preço nos scguintes termos: PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 03.817.043/0001-52. Item(s): 14 - 17 - 
27-29-40-41 -44-59-63 - 647297~ 101 - 102~ 108 - 112 - 118 - 124, Valor: RS 35.172,00. 
- HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 08.774.906/0001-75 Item(s): 31. Valor: RS 5.800,00 
- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 12.418.191/0001-95. ltem(s): 80 - 83 - 125 - 127. Valor: R$ 14.517,00. - NOVASUL COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ: 14.595.725/0001-84. Item(s): 15. Valor: RS 
1.000,00, - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME. CNPJ: 25.279.552/0001-01. Item(s): 
1-4-5-7-12-23-26-50-51 - 60-69 - 74 -90 - 9 - 103 - 121 - 123. Valor: RS 35.576,00. - 
EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME. CNPJ: 27.985.664/0001-03. Ttem(s): 
20-21-22-24-33-36-38-45-48 53 -54-57- 58 - 62- 68 - 70- 71 - 76 - 77 - 82 -89 - 98 - 
107 - 109 - 110 - 116- 117 - 122 126 - 131 - 132 - 133 - 134 - 137. Valor: RS 124.190,00. - TERRA 
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 32.364.822/000148. Ttem(s): 99 - 100. Valor: 
RS 4.050,00. - VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE. CNPJ: 32.386.986/0001-76. 
Item(s): 3 - 35 - 55 - 66 - 75 - 87. Valor: RS 13.810.00. - BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDI- 
CAMENTOS EIRELI. CNPJ: 38.329.458/0001-61. Item(s): 19. Valor: RS 7.040,00. - CLM FARMA 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPI: 40.274.237/0001-85. Item(s): 
2-85- 115. Valor: RS 1.888,00. - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALRES LTDA. CNPJ: 41.347.974/0001-23. Item(s): 10-91. Valor: R$ 6.740,00. - ENDOMED 
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 70.104.344/0001-26. 
Ttem(s): 6 -8 -9~ 11~ 13- 16-18-25-28-30-32-34 - 37 - 39 - 42 - 43 - 46 - 47 - 49 - 52- 56 
-61-65-67-73-78-79-81 -84 - 86 - 8§ - 92- 93 - 94 -95- 104 - 105 - 106 - 111 - 113 114 
119120 - 128 - 129 - 130 - 135 - 136. Valor: RS 121.543,00. 

São João do Tigre - PB, 24 de Julho de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 

. HOMOLOGACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00008/2023 

Nos termos do relatério final apresentado pelo Pregociro Oficial ¢ observado parecer da Assessoria 
Juridica, referente ao Pregão Eletronico nº 00008/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PRECOS PARAAQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSI- 
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - R$ 560,00; ENDOMED 
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 43.230,00: EUROMED CO- 
MERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - RS 217.216,70; HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 
-R$6.987,60; K. ]. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA - R$ 47.697.60; M.TESTA CONFECCAO - R$ 
1.720,00; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.264,00; ODONTOMED COMER- 
CIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 3.794.69: PHARMAPLUS LTDA - RS 
39.367,20; VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE - RS 11.035.40, 

São João do Tigre - PB, 28 de Julho de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 0744.9EEC.DB99.9F10.F581.D859.3BF0.43B5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

468

468



36 João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 
0 eem 

Diário Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 60001/2023 
A0s 28 dias do mês de Julho de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
deSão João do Tigre, Estado da Paraiba, localizada na Rua Pedro Feitosa - Centro - São João do Tigre - PB, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 
de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10024, de 20 
de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, 
ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2023 que objetiva 

gistro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante 
da presente Ata de Registro de Preços: - CNPJ nº 09.074.592/0001-60. - PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 
103.817.043/0001-52. Item(s): 81 - 105 - 108, Valor: R$ 39.367,20. - HOSPDROGAS COMERCIALLTDA. 
CNPJ: 08,774.906/000]-75. Item(s): 13 - 18 - 19 - 59, Valor: RS 6.987,60. - ODONTOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80. Item(s): 39 - 47 - 48 
- 49 - 62 - 84 - 88 - 95 - 96 - 99. Valor: R$ 3.794,69. - BETANIAMED COMERCIAL LTDA. CNP!: 
09.560.267/0001-08, Item(s): 76. Valor: RS 560,00. - M. TESTA CONFECCAO, CNPJ: 23.829.339/0001-09. 
Ttem(s): 77. Valor: R$ 1,720,00. - EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME. CNPI: 
27.985.664/0001-03 Item(s): 2- 3-4-5-6-7-8-10-11-14-15-16-20-22-23-24-25-26-27 
-33-34-35-36-37-38-41 -42-43-44 - 50 - 58 - 61 - 63 - 64 - 65 - 66-68-74-75-78-79 - 80 
- 101 - 104 - 106 - 107 - 109, Valor: RS 217.216,70. - K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA. CNPJ; 
36,104 318/0001-60. Item(s): 9 - 36 - 57 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 102. Valor: RS 47.697.60. - ENDOMED 
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 70.104.344/0001-26, 
Ttem(s): 1-12-21-29-30 - 31 -32-40 - 51 -52- 53 - 54 - 55 - 60 - 85 - 86 - §7 - 89 - 90 - 91 -92-93 
- 94-97 - 98 - 100. Valor: RS 43.230,00. - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES. CNP!: 
94.389.400/0001-84 Ttem(s): 45 - 103, Valor: RS 10.264,00. 

São João do Tigre - PB, 28 de Julho de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICA- 
MENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO 
DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletronico nº 00007/2023. DOTACAO: RECURSOS 
PROPRIOS DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAU- 
DE — 10 301 2006 2020 - MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2033 
2022 - MANUTENGAO DO PSF - SAUDE DA FAMILIA - 10 303 2033 2023 - MANUTENGAO 
DO PROGRAMA FARMACIA BASICA - 10 302 2033 2059 - MANUTENGAO DAS ACOES DO 
PMAQ — 10 302 2033 2060 - MANUTENCAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA A SAUDE 
PAB FIXO — 10 302 2033 2061 - MANUTENGAO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON- 
TOLOGICAS-CEO - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 - MANUTENCAQ 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.32.00— MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA.. VIGENCIA: até 
24/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 05901/2023 
-24.07.23 - PHARMAPLUS LTDA - RS 35.172,00; CT Nº 05902/2023 - 24.07.23 - HOSPDROGAS 
COMERCIAL LTDA - R$ 5.800,00; CT N° 03903/2023 - 24.07.23 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS 14.517,00; CT N° 059042023 - 
24.07.23 - NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - R$ 1.000,00; CT 
Nº05905/2023 - 24.07.23 - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - RS 35.576,00: CT Nº 
05906/2023 - 24.07.23 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - R$ 124.190,00; 
CTNº 05907/2023 - 24.07.23 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 4.050,00; 
CT Nº 05908/2023 - 24.07.23 - VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE - RS 13.810,00; 
CT Nº 05909/2023 - 24.07.23 - BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 
7.040.00; CT Nº 0591012023 - 24.07.23 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ME- 
DICAMENTOS LTDA - RS 1.888,00; CT Nº 03911/2023 - 24.07.23 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA - RS 6.740,00; CT Nº 05912/2023 - 24.07.23 
- ENDOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 121.543,00. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL MEDI 
HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO 
DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL : Pregão Eletronico nº 00008/2023. DOTAÇÃO: Recursos Proprios 
do Municipio de São João do Tigre: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2006 2020 — 
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2033 2022 - MANUTENCAO DO 
PSF - SAUDE DA FAMILIA - 10 303 2033 2023 - MANUTENCAO DO PROGRAMA FARMACIA 
BASICA - 10 302 2033 2059 - MANUTENCAO DAS AGOES DO PMAQ - 10 302 2033 2060 — 
MANUTENGAO DAS AÇÕES DE ATENGAO BASICA A SAUDE PAB FIXO - 10 302 2033 2061 
— MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS-CEO — 04.000 SECRE- 
TARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE - 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 3.3.90.32 00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO 
PARADISTRIBUICAO GRATUITA.. VIGENCIA: até 24/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Pre- 
feitura Municipal de São Jodo do Tigre e: CT Nº 60001/2023 - 28.07.23 - PHARMAPLUS LTDA - RS 
39.367.20; CT Nº 60002/2023 - 28.07.23 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - RS 6.987,60; CT Nº 
60003/2023 - 28.07.23 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA- RS 3.794,60; CT Nº 60004/2023 - 28.07.23 - BETANIAMED COMERCIAL LTDA - RS 560,00; 
CT Nº 60005/2023 - 28.07.23 - M.TESTA CONFECCAO - RS 1.720,00; CT Nº 60006/2023 - 28.07.23 
- EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - RS 217.216,70; CT Nº 60007/2023 - 
28.07.23 - VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE - R$ 11.035.40; CT Nº 60008/2023 
-28.07.23 - K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA - RS 47.697,60; CT Nº 60000/2023 - 28.07.23 
- ENDOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 43.230,00; 
CTNº 60010/2023 - 28,0723 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - RS 10.264,00. 

Prefeitura Municipal 

de Caapora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORA 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGACAO 
TOMADA DE PRECOS Nº 00004/2023 

DECRETO Nº TP 0000412023 
OPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAAPORA, no uso de suas atribuições legai 
RESOLV E: HOMOLOGAR o resultado da licitagdo, modalidade Tomada de Pregos nº 00004/202: 
que objetiva: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIACAO DA ESCO 
M. E. F. VEREADOR MANOEL RICARDO DE ALBUQUERQUE, NO MUNICIPIO DE CAAPORA/ 
PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: EMPRESA: PACTO CONSTRUCOES EIRELL CNPJ: 33.666.569/0001-40. VALOR: RS 
124.862,82. Publique-se e cumpra-se. 

Caapord - PB, 02 de Agosto de 2023, 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 

Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Mamanguape 

TURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

RESULTADO DE HABILITACAO 
CONCORRENCIA: 00212023, 

A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o co- 
nhecimento da populagdo de MAMANGUAPE e para quem interessar possa que o resultado da andlise 
dos envelopes de habilitagdo das empresas participantes da Concorréncia nº 00212023 foi o seguinte: 
C.FR - CONSTRUCOES E SERVICOS FIRELI - EPP — CNPJ: 28.099.674/0001-04; AF CONS- 
TRUTORA LTDA - CNPJ: 33.091.431/0001-60; ANDERSON GONCALVES DA COSTA - CNPJ 
21.399.398/0001-50; INTERGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA — CNPJ: 02.974.662/0001-98; 
AGROMAPE — COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA — CNPJ: 12.502.686/0001-06; 
PAULO VERISSIMO CORREIA - CNPJ: 46.898.126/0001-28; CARLOS ANTONIO NOGUEIRA — 
CNPJ 03.723.495/0001-75 foram consideradas INABILITADAS para a fase de proposta de prego por 
descumprimento de algum(s) condição(es) de habilitação exigidas nos item(s) 5 e/ou 6 do edital. Maiores 
informagdes ¢ o DETALHAMENTO do julgamento da comissão serd obtido na sala da COPELI ou 
através do site hitps://www.mamanguape. pb.gov.brportal-da-transparencia/licitacoes 

MAMANGUAPE, 31 de Julho de 2023. 
Marilia Magdala Toseano Máximo 

Presidente da CPL 

Prefeitura Municipal 
de Araruna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PRECOS Nº 00005/2023 

OBJETO: Perfuração de poços. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratagdo: MIC CONSTRUCOES EIRELI - Valor: RS 78.976,95. Dos atos decorrentes do procedi 
mento licitatório, caberdo recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 ¢ suas alterações. 
Maiores informagdes poderão ser obtidas junto a Comissio Permanente de Licitação, Rua Professor 
Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, no hordrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, Telefone: (083) 
3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. 

Araruna - PB, 02 de agosto de 2023. 
MARCIELMA MARTINS CARDOSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
(CONCORRENCIA Nº 000012023 

OBJETO: Sistema de abastecimento d'água em diversas comunidades rurais do municipio de Araruna/ 
PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: PORTO BRASIL 
INCORPORACOES LTDA - Valor: RS 4.338.057,43. Dos atos decorrentes do procedimento licitató- 
Tio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informagdes poderdo ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 
- Centro - Araruna - PB, no hordrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373-1010. 
E-mail: licita@araruna,pb gov.br. 

Araruna - PB, 02 de agosto de 2023 
MARCIELMA MARTINS CARDOSO 

Presidente da Comissio 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 0744.9EEC.DB99.9F10.F581.D859.3BF0.43B5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

469

469



Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023 37 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/ ‘omplementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal 
nº 106/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor- 
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no enderego supracitado. Telefone: (83) 3113-8200. 
E-mail: licitacaocaapora201 7@gmail.com. Edital: wiww.caapora.pb.gov.br; wwiw.tce.pb.gov.br: www. 
portaldecompraspublicas.com.br. 

Caapord - PB, 02 de Agosto de 2023 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Pregocira Oficial 

Prefeitura Municipal 
de São Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

RETIFICAGA0 HOMOLOGAGAO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 000072023 

No Aviso de Licitação — PREGAO ELETONICO N° 00007/2023- publicado em DOE Nr. 17.914 do 
Estado da Paraiba Pag 35 e JORNAL A UNIAO da Paraiba Pag.27, ONDE SE LE: São João do Tigre - 
PB, 24 de Julho de 2023 LEIA-SE: São João do Tigre - PB, 28 de Julho de 2023 - ZENON FLORENICO 
DE LIMA - PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

RETIFICAGAO EXTRATO DE CONTRATO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00007/2023 

NoAviso de Licitação PREGAO ELETONICO Nº 00007/2023- publicado em DOE Nr. 17.914 do Estado 
da Paraiba Pag. 36 ¢ JORNAL A UNIAO da Paraiba Pag 27, ONDE SE LE: VIGENCIA: até 24/07/2024; 
CT Nº 0590112023 - 24.07.23, CT Nº 05902/2023 - 24.07.23, CT Nº 05903/2023 - 24.07.23, CT Nº 
059042023 - 24.07.23, CT Nº 05905/2023 - 24.07.23, CT Nº 0590612023 - 24.07.23, CT Nº 05907/2023 
-24.07.23,CT Nº 05908/2023 - 24.07.23, CT Nº 059092023 - 24.07.23, CT Nº 05910/2023 - 24.07.23, 
CT Nº 05911/2023 - 24.07.23, CT N° 0591212023 - 2407.23, LEIA-SE: VIGENCIA: até 28/07/2024; 
CT Nº 05901/2023 - 28.07.23, CT Nº 05902/2023 - 28.07.23, CT Nº 05903/2023 - 28.07.23, CT Nº 
05904/2023 - 28.07.23, CT N°05905/2023 - 28.07.23, CT N°05906/2023 - 28.07.23, CT Nº 05907/2023 
-28.07.23, CT Nº 05908/2023 - 28.07.23, CT Nº 059092023 - 28.07.23, CT Nº 05910/2023 - 28.07.23, 
CTN° 0591112023 - 28.07.23, CT Nº 05912/2023 - 28.07.23 

ZENON FLORENICO DE LIMA 
PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

RETIFICACAO ATA DE REGISTRO DE PRECOS DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 00007/2023 
No Aviso de Licitação - PREGAO ELETONICO N° 00007/2023- publicado em DOE Nr. 17.914 do Estado 

da Paraiba Pag.35 e JORNAL A UNIAO da Paraiba Pag 27, ONDE SE LE: Aos 24 dias do més de Julho 
de 2023; São João do Tigre - PB, 24 de Julho de 2023, LEIA-SE: Aos 28 dias do més de Julho de 2023 

São Jodo do Tigre - PB, 28 de Julho de 2023 

ZENON FLORENICO DE LIMA 
PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

RETIFICAGAO EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00008/2023 

No Aviso de Licitação — PREGAO ELETONICO N° 00008/2023- publicado em DOE Nr. 17.914 do 
Estado da Paraiba Pag.36 ¢ JORNAL A UNIAO da Paraíba Pag.27. ONDE SE LE: VIGENCIA: até 
24/07/2024; LEIA-SE: VIGENCIA: até 28/07/2024 

ZENON FLORENICO DE LIMA 
PREGOEIRO. 

Prefeitura Municipal 
de Gado Bravo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICACAO DA EXTRATO DE CONTRATO 
E ATA DE REGISTRO DE PRECOS RP 0370172023 - RP 03702/2023 - RP 03703/2023 

PREGAO ELETRONICO Nº 00005/2023 
O Municipio de Gado Bravo-PB, por meio do Prefeito da Constitucional, torna público para conheci- 
mento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicagdo de EXTRATO DE CONTRATOS 
E ATA DE REGISTRO DE PRECOS RP 0370112023 - RP 03702/2023 - RP 03703/2023- PREGAO 
ELETRONICO Nº 0000572023, publicado em: Diário Oficial do Estado na pigina 31 e Jornal a União 
página 26 ambos datado em 07/06/2023; Justificativa: PUBLICADO COM AS DATAS INCORRETAS, 

Gado Bravo - PB, 03 de Agosto de 2023 
MARCELO PAULINO DA SILVA 

Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS RP 0370112023 
RP 03702/2023 - RP 03703/2023 

A Comissio Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO, Estado da 
Paraíba, localizaca na José Mariano Barbosa - Centro - Gado Bravo - PB, nos termos da Decreto Federal 
nº 7,892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; ¢, ainda, conforme a classificagdo 
da proposta apresentada no Pregão Eletronico nº 00005/2023 que objetiva o registro de pregos para: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO - AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR 
DF CONSUMO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES SECRETARIA MU- 
NICIPAL DE SAUDE, DESTA MUNICIPALIDADE: resolve registrar o prego nos seguintes termos: 
Órgão c/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Pregos: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GADO BRAVO - CNPJ nº 01.612.651/0001-03 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE ME- 
DICAMENTOS LTDA - 31.187.918/0001-15 - Valor: RS 846.554,48 - CIRURGICA MONTEBELLO 
LTDA - 08.674.752/0003-01 - Valor: RS 33.178,04 - MEDIC MANUTENGAO E REPARAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI - 31.131.938/0001-74 - Valor: RS 49.339,52 

Gado Bravo - PB, 03 de Agosto de 2023 
MARCELO PAULINO DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO - AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO-HOSPI- 
TALAR DE CONSUMO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES SECRETARIA 
MUNICIPAL DESAUDE, DESTAMUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00005/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE GADO BRAVO: 05,005 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE — 10.301.1004.2023 MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE - 10.301.1004.2025 MANTER AS ATIVIDADES DO PAB FIXO - 10.301.1004.2029 DESEN- 
VOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE OUTROS PROGRAMAS (SUS) - ELEMENTO DEDESPESA: 
3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: ATE O FINAL DO EXERCICIO FINANCEIRO DE 
2023, PARTES CONTRATANTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE GADO BRAVO ¢: CT Nº03701/2023 
-03.08.23 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 33.178,04; CT Nº 03702/2023 - 03.08.23 - MEDIC 
MANUTENGAO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 49.339,52; CT Nº 0370312023 
- 03.08.23 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS $46.554,48, 

Prefeitura Municipal 
de Itapororoca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 0002712023 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião 
deBozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, que FICA ADIADO SEM NOVADATA, a licitação que estava 
marcada para as08h30min do dia 04 de agosto de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de prestadores de servicos e empresas no ramo de bens móveis, destinados 
a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste municipio, conforme termo de referência. 
Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 ¢ Decreto Municipal 
nº00028/2015. Informações: no hordrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Ttapororoca - PB, 03 de agosto de 2023 
TARCISIO FRANCA DASILVA 

Pregociro Oficial 

Prefeitura Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N.º 013/2023- SRP 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposigdes da lei 8.666/93 e 
alterações, lei complementar n.º 123/2006 alteragdes, bem como toda Jegislação correlata, tornar 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade pregio eletronico sistema de registro de 
prego do tipo menor prego, abjetivando o registro de prego para AQUISICAO DE DISPOSITIVOS 
DELIMITADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE TRANSITO (DEMUTRAN), DO MUNICIPIO DE PITIMBU-PB, em sessio piblica que reali- 
7ar-se a às 14:h01min do dia 17/08/2023, no Endereço eletrinico onde será realizado o pregão: www. 
portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
'www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB https:/ 
www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais informações na sede da prefeitura municipal 
de Pitimbw/PB, na CPL localizado na Rua João José Monteiro de Souza, 31 — centro — 58.324-000 — 
Pitimbu/PB. no horário de expediente normal das O8h00min às 14h00min. 

, Pitimbu-PB, 03 de Agosto de 2023 
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

Pregocira Oficial 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 0744.9EEC.DB99.9F10.F581.D859.3BF0.43B5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

470

470



26 a vmãO 1 it B it Pubiidude 
—— AÇ I e [ ——— 

e R EPANGD 
AR AR coNTATO, FrerET— DERENGO ssonccowocscacp AR R coLocAÇÃO SueseauENTE N A9 De AAMENTOS É TECIDOS G SERÃO UTLIZADOS PELAS. 

i nouctoGAção. O Mo i s e e e e RE SOL, (S S e e, 
e T e 

p MTS 5 B s UE ST ARG CTbADES MUDATRDE, A, AR DA T NGREEA AT s 2 O S Tl A 2 B P MÉNCIO, o ST TSRS o sp VS o S e T et — =S 

e e -Gt o S8 CENTRATACAD DE ENPRRESA DO RAMO DE ENGENARIA PARA EXECUÇÃO O SETVICO. 
nwumumm.mmª' Tt mws?«'?á&m. MSTA u&m&"l"‘&.umn.}’c&mww 

o o o et ENTAROSCANÃS ELEVENTO R DESPESA 140051 00 A a AA o o 
el é Mot Conians T Wi, LOCALIZADOS o WACES ifn’lmm’""‘“uwmsmmmm:umm@ 

E;éfi.\f&fi“ ol = " a.u—n-luhns».n:— " 
o 
SR R M 1t T 

PREGÃO ELETRON: 3 

ez e b aa e T — 

o i . 
o R s Dc s e 
S aARNSSSS 

Wl O [l G e 
m..m;m«.m 23 oRÁR: o1 B i o S i 

Pragoai Ofcial m— Lm: . e e de L. CEP o 58 60000, s Fona: mo e MRS PARAAKALIE UE it gl 

T, ..— e AN e s e 
e s 17 0420 oo e S T Mo BE Ao ST e SRS € COMERCIO DA CoNSTRUCAO LTBA - Enipo 

e S PREGAO PRESENCIAL Nº coostr202 ey S——— ki e e A e e 
ROt e meem e JE Emelie: tets eel " 

e d fm u pn e me to mtá et 
St a5 HOMOLO305 o e oescariomo. e e e R$ VA 30600 TNS R 7 aam tBMGA DE GUVERA- RE t3amto s taa o et pem 

ko ELETRÔNCO N s mmmmmm-?&l"’ - e e e A a."‘""""" taa 

e D AU e o NP DA R 0m 810 Conacto de e gl &s Culeis ranaporis e reamento kosor PR Lo SOUNEA 

nnfnmwmmm-::.m" Tt 22 

P A s Eb o 30t SNA R t22 e o, B e 
Ty T e A OO ST & ey [y e 

S T L SIS T R R 

e e DE IEMAÇÃO 
RRA S Rnoa AENA ZA 

e e i oloso ENE sum e e OO 

ÚIRITACOESREMICIOGaNAL COM El W R Pa SO oo o e ot L S UNÃO I e DR | e i e Teimra - PB 030875, oo S êRA || R R R R R AR S cuasence PEREIRA DAS. oo 
Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: 0744.9EEC.DB99.9F10.F581.D859.3BF0.43B5. 

Comprovante de publicidade. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

471

471



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

472

472



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

473

473



@9 vecrtíuna cioane oc ONO 

SAO JOA 

Realização de competente processo licitatório objetivando: 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE. 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser licitado: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 
301 2006 2020 — MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 2033 2022 — 
MANUTENÇÃO DO PSF — SAUDE DA FAMILIA — 10 303 2033 2023 - MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA FARMACIA BASICA — 10 302 2033 2059 — MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PMAQ - 
10 302 2033 2060 — MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE PAB FIXO — 10 
302 2033 2061 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO - 
04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32 00 — MATERIAL, 
BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA. 

»São João do Tigre - PB, 28 de Junho de 2\023. 

ZENON FLORENCIO'DE LIMA 
Secretaria de Finangas 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: AAB0.1C72.FC15.2C77.5233.D3C0.FAAF.B7B0. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

474

474



tii — ESTADO DA PARAÍBA Inscrição 

" PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 0620546 
SECRETARIA DE FINANCAS 

DIRETORIA DE ARRECADAGAQ TRIBUTARIA 

ALVARA 
LICENGCA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAME | 

ENQUANTO ATENDER AS EXIGÊNCIAS LEGAIS 

CONCEDIDO AO CONTRIBUINTE 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

ENDEREÇO DO ESTABELECIMETO 

PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO nº 295 - LIBERDADE CEP 58414-285 CAMPINA 
GRANDE PB 

CÓDIGO DA ATIVIDADE/ATIVIDADE PRINCIPAL 

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 

CÓDIGO DA ATIVIDADE/ATIVIDADE SECUNDÁRIA 

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO 
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS 

CNPJ Início da Data de Emissão Validade Grupo 

27.985.664/0001-03 12/07/2017 29/08/2022 29/08/2023 02 

Campina Grande, 29 de Agosto de 2022 

ip
s:
//
ca
mp
in
ag
ra
nd
e.
 
1d

oc
.c

om
.b

ri
ve

ri
fi

ca
ca

o/
45

C0
-D

DF
E-

49
E6

-8
A3

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
co

di
go

 
45

C0
-D

DF
E-

49
E6

-B
A3

T 

Cédigo de Validação 

38893A78A6264B9B701596E0C1B8EDTE 

Observação 

ifi
car

 a
 v

al
ii
ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 
ac

es
se

 
htt

 
@ * Alteração de enderego, atividade, razão ou denominagéo social comunicar a Secretaria no prazo de 30 

* Verificar a autenticidade digitando o Cédigo de Validação no site: www.pmcg.pb.gov.br. 

* Manter em local visivel 

As
si

na
do

 
por

 1
 p

eg
go

a:
 
AL

DE
NI

 
DI
NI
Z 

DE
 
AR

AU
JO

 
Pa
ra
 
ve
ri

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

475

475



VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

&/  ALDENI DINIZ DE ARAUJO (CPF 049.XXX.XXX-13) em 29/08/2022 12:26:49 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://campinagrande. 1doc.com.br/verificacao/45C0-DDFE-49E6-8A37

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

476

476



Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

477

477



Campina Grande — & 
Prefeitura Municipal GEV CERENCIA DE VGA ANCIA AT 

505.0743 

ALVARÁ DE SAÚDE PÚBLICA 
A SECRETARIA DE SAUDE ATRAVES DA GERENCIA DE VIGILÂNCIA 

SANITARIA CONCEDE O ALVARA DE SAUDE PUBLICA AO 

NOME / RAZAO SOCIAL: 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME 
CPF /CNPU: 
27.985.664/0001-03 
NOME FANTASIA: 

EUROMED HOSPITALAR 

ATIVIDADE (S): 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano; 46.45-1-01 - 
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e 

de laboratérios; 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos,46.64-8-00 - 

Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico- 

hospitalar; partes e peças. 

OBSERVAGOES: 

Autorizado a comercializar medicamentos da Portaria 344/98-Ms. 

ENDEREGO: NUMERO: 
RUA PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO 295 
BAIRRO: DO MUNICIPIO: 
LIBERDADE CAMPINA GRANDE 

SOB RESPONSABILIDADE TECNICA: 

VANUSA ALVES ELOI CHAVES CRF/PB2209 
XX =X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X 

DE ACORDO COM AS DISPOSIGOES DA LEI COMPLEMENTAR &1, DE 09 / 11/ 2010, ART. 115, E 

DEMAIS NORMAS APLICAVEIS. 

LIBERAÉ%VI:/1 0/2022 vENCIMENg:/'] 0/2023 

2022 1D0OC49335/2022 

César Augusto Assungao Nobrega Betania Ligia Araújo 
Matricula 14254 Matricula 20804 

INSPETOR/ FISCAL SANITARIO GERENCIA DE VIGILANCIA SANITARIA 
Este Alvaré deve ser exposto em lugar visivel ao público Pa

ra
 

ve
ri

fi
ca

r 
a 

va
li
da
de
 
da

s 
as
si
na
tu
ra
s,
 
ac
es
se
 
ht
ip
s:
//
ca
mp
in
ag
ra
nd
e.
1d
oc
.c
om
.b
ri
ve
ri
fi
ca
ca
o/
2F
9D
-4
46
5-
7E
EB
-F
DD
F 

e 
in
fo
rm
e 

o 
cé
di
go
 
2F
9D
-4
46
5-
7T
EE
B-
FD
DF
 

As
si
na
do
 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
 

JE
SS
IC
A 

LA
RA
 
RA

MO
S 

NE
GR

EI
RO

S 
e 
BE

TA
NI

A 
LÍ
GI
A 

DE
 
A
R
A
U
J
O

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

478

478



VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

Código para verificação: 2F9D-4465-7EEB-FDDF 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas tn icadas: 

&/  JESSICA LARA RAMOS NEGREIROS (CPF 700.XXX.XXX-20) em 01/11/2022 10:03:04 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

/  BETANIA LIGIA DE ARAUJO (CPF 022 XXX.XXX-69) em 01/11/2022 10:55:49 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/2F9D-4465-7EEB-FDDF

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

479

479



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 27.985.664/0001-03 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:00:34 do dia 10/04/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Valida até 07/10/2023. 

Cadigo de controle da certidão: 0B0OB.E880.7C39.1547 

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

480

480



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 27.985.664/0001-03 

Certidão nº: 5530418/2023 

Expedição: 07/02/2023, às 15:03:02 

Validade: 06/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 27.985.664/0001-03, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidd3o são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se à verificagdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAGAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto às obriga¢des 

estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por 

disposigdo legal, contiver forga executiva. 

Dúvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

481

481



1
6
7
4
2
1
7
6
1
0
 

é 
F 
Fj 
:: 

—
 

16
74
21
76
10
 

[e
sf
e=
 

REPÚBLICA FEDEIÉATIVA DO BRASIL 

16508 LUIZ DA SILVA FARIAS 
s 
= e 
e canenato 

e 
() e ) -+ 

vyt in ) (oerouraons — ) 

Bl dugo E bm 
AT SRR 

e SSS 

ASSRADO DOTAMENTE 72081531126 
PR £B038452164 

ESc PARAÍBA RE 

DENATRAN CONTI 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 

com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https:/Avww.serpro.gov.br/assinador-digital. 

SERPRO/SENATRAN 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

482

482



o 

63 
S É 
É m 
H 
o 

o 
o 
™ 
o 
H 
o 
o 
< 
o 
H 

BERÚELICA EEDERATIVA DO BRASIL 
E ICIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN 

0 IDENTIDADEORG ENISSOR/VF 
1563881 SS0S PB 
o DA NS 
087.883,584-96 (1070371993 
e e, 
ANDRE ARAUJO PALHANO 

ALEENIS ALVES DE MÁCEDO PAL 
HANG 

(e ) = ™) o 

ONSERVAÇÕES: 

| o o Gl Mo 
— ”” on ss 

[Ermmy— Jesrosranz — ) 

p—— sseauzsoonn 
- PBO41139224 

e St PARAIBA sn 

DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https:/iwww.serpro.gov.briassinador-digital. 

SERPRO/SENATRAN 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

483

483



o DE 4:) N 
< F 

- (u = 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, . .. 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

N COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | §5/055057 
?}Aifigwmtas CADASTRAL 19/06/2017 

TNOVE EVPRESARIAL 
EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

EUROMED HOSPITALAR DEMAIS 

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

TOGRADOURO. NOMERO COMPLEMENTO 
R PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO 295 — 

cEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF 
58.414-285 LIBERDADE CAMPINA GRANDE PB 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
EUROMEDCG@GMAIL.COM (83) 3335-3045/ (83) 3337-2931 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 19/06/2017 

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/01/2023 às 10:00:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

484

484



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.º 01 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA: “EUROMED COMÉRCIO 
MEDICAMENTOS LTDA ME” 

Pelo presente instrumento particular de atteração e consofidacao do contrato social, os abai) 

assinados: 

1- ALISSON LUIZ DA SILVA FARIAS, Brasileiro, Casado em Regime de Comunhão Parcial de bens, Natural 
de Campina Grande PB, Nascido em 20 de Abril de 1981, Empresério, Portador da Carteira de Identidade 
N.22.219.704 SSP PB, CPF 037.512.214-17, Residente e Domiciliado na Rua Lino Gomes Filho, 228, 
Bairro Santo Antonio, na Cidade de Campina Grande PB, CEP: 58406-110; A . 

2 - FELIPE ALVES PALHANO, Brasileiro, Casado em Regime de Comunhão Parcial de ben,s,::'nntunl de 
Campina Grande - PB, Nascido em 10 de Março de 1993, Empresdrio, Portador da Carteira d identidade 
N.2 3.563.887 SSDS PB, CPF 087.883.584-96, Residente e Domiciliado na Rua Manoel Ado‘[fo Costa, i, 
Bairro Cruzeiro, na Cidade de Campina Grande, PB, CEP: 58415-585. 

Únicos Sócios da Sociedade Empresária Umitada, denominada “EUROMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME”, com sede na Rua Perseu Dantas, 425, Letra A, Bairro do Velame, nesta 
Cidade de Campina Grande, Paraiba, CEP: 58420-450; Registrado na Junta Comercial do Estado da 
Paraiba, sob NIRE n.2 25200800095 em 19/06/2017, e Inscrita no CNPJ sob n.2 27.985.664/0001-03, 
resolvem entre si, como de fato resolvido tem, na melhor forma de direito e de pleno e comum acordo, 
alterar o seu contrato social conforme as cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA 
A sede da Sociedade passa a ser na Rua Prefeito Antonio Luiz Coutinho, N.2 295, Bairro da Liberdade, 
CEP: 58414-285, nesta Cidade de Campina Grande - PB. 

CLAUSULA SEGUNDA: As demais Cléusulas do Contrato Social não modificados por este instrumento, 
permanecem em pleno vigor. 

- TAn 
PA " P ) E por estarem assim justos e contratados assinam Q’f‘?nm instrumento em 1 (UMA) \Qa;f‘ % 

% “ ". E PZ 

& 
4’/0@ Campina Grande PB, 28 de% ô de 2018. 

KA ª. À x fl,\_lel &M_@J N0, ALISSON LUIZ DASILVA FARIAS FELIPE ALVES PALHANO 

Ni O it v 
EN 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/09/2018 15:18 SOB Nº 20180839039, PROTOCOLO: 180839039 DE 31/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803757439, NIRE: 25200800095. I EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 

Maria de Piti-znventuru Venâncio 
SECRETÁRIA-GERAL JUCEP JOÃO PESSOA, 06/09/2018 

Wwww.redesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. Informando seus respectivos cédigos de verificação 
Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

485

485



Ás 
R 

O Vatertuciana imeida de Moraes 
o aa THULAR 

) uiodefinus- Servigos Notarial 
é Maruel Juriro do 0,1 - Centro - Fooe 8] 41782 - Carrina Grande - PB 

Teid 

e Notas - Serviços Notarial 
406,11 - Cestro -Fone: (3] 4722 - Capira Grande - P8 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/09/2018 15:18 SOB Nº 20180839039. 
PROTOCOLO: 180839039 DE 31/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803757439, NIRE: 25200800095. 
EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 

Maria de Fátima Ventura Venancio 

06/09/2018 
.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica to & comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos cédigos de verificação * Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

486

486



CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA: “EUROMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA ME” 

1- ALISSON LUIZ DASILVA FARIAS, Brasileiro, Casado em Regime de Comunhão Parcial de bens, Natural 

de Campina Grande PB, Nascido em 20 de Abril de 1981, Empresário, Portador da Carteira de identidade 

.2 2.219.704 SSP PB, CPF 037.512.214-17, Residente e Domicifiado na Rua Lino Gomes Filho, 228, 

Bairro Santo Antonio, na Cidade de Campina Grande PB, CEP: 58406-110; - 

2 — FELIPE ALVES PALHANO, Brasileiro, Casado em Regime de Comunh3o Pardat de bens, Natural de 

Campina Grande - PB, Nascido em 10 de Margo de 1993, Empresario, Portador da Carteira de identidade 

N.2 3.563.887 SSDS PB, CPF 087.883.584-96, Residente e Bomiciliado na Rua Manoel Adoffo Costa, 31, 

Bairro Cruzeiro, na Cidade de Campina Grande, PB, CEP: 58415-585; Resolvem em Comum acordo 

Constituir uma Sociedade Limitada, mediante as seguintes Cláusulas: 

Primeira 

A sociedade girará sob o nome empresarial “EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME" 

com Fantasia de "EUROMED HOSPITALAR ”, e tera sede e domicilio na Rua Perseu Dantas, 425, Letra A, 

Bairro do Velame, nesta Cidade de Campina Grande, Paraiba, CEP: 58420-450. 

Segunda 

O capital sociel será de R$60.000,00 [SESSENTA MIL REAIS) dividido em 60.000 quotas de valor 

nominal R$1,00 (HUM REAL) cada, integralizadas, neste ato em moeda corrente do Pais, 

distribuidos entre os sócios da seguinte forma: 

AUSSON LUIZ DA SILVA FARIAS 30,000 Quotas R$30.000,00 . 
FELIPE ALVES PALHANO 30.000 Quotas R$30.000,00 

Totalizando 60.000 Quotas R$ 60.000,00 

Terceira 

As quotas são indivisiveis e não poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do 

outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego, direito de preferénda-para 

sua aquisição se postas 3 venda, formalizando, se realizada a cess3o delas, a alteração contratual 

pertinente. 

Quarta 

O objetivo social da sociedade serd: Comércio Atacadista de Medicamentos e Drogas de uso Humano 

(CNAE 4544-3/01); E Comércio Atacadista de Instrumentos e Materiais para Uso Médico, Cinirgico, 

Hospitalar e de Laboratérios (CNAE 4645-1/01). 

Quinta . 

A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem 

solidariamente pela integralizagio do capital sodal. {Art.1.052 €¢/2002) 

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/06/2017 11:55 SOB Nº 25200800055, 
PROTOCOLO: 170216225 DE 09/06/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11702250411, NIRE: 25200800095. 

/ EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Haria de Fiting Ventura venâncio 

s -GERAL 
ZSUCEP JORO PESSOA, 19/06/2017 

wwnw.rcedesim.pb.gov.br 

A validade Geste docwnento, se impresso; fica enjéito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
nformando seus respectivos códigos de verificação

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

487

487



Sexta 

A administração da sociedede, bem como 3 responsabilidade ATIVA e PASSIVA, caberd 2 ambos os 

sócios: ALISSON LUIZ DA SHVA FARIAS e FELIPE AIVES PAIHANO , assinando em conjunto ou em 

separado, sendo válidos todos os atos que os mesmos praticarem perante todas as pessoas fisicas e 

juridicas de direito pdblico ou privado, repartições públicas, autarquias, sociedades comerciais e civis, 

podendo assinar papéis e documantos, tais como: Cheqgues, Notas Promissrias, Duplicatas, Contratos, 

Distratos, ProcuragGes, tudo ao bom cumprimento dos seus mandatos e desde que relative 30 que diz 

respeito 3 sociedade, sendo, entretanto vetado a prática de atos estranhos ao objetivo da sociedade, 

assim como: Avais e fiangas em nome da sociedade para beneficiar tercelros.{Art 997, Vi; 1.015,1064, 

C/c/2002 ) 

Sétima 

Os administradores dectaram , sob as penas da lei, que não estão impedidos de exercer a administração 

da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 

dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, T 

de prevaricação, peita ou suborna, concussão, peculato ou contra a economia pepular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública 

ou propriedade, { Art. 1,.011, § 18, CC/2002). 

Oitava 

Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestaram contas 

justificadas de sua administração, procedendo 3 elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 

balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas , 

apurados. ( Art. 1.065, CC/2002) \ 

Nona 
As quotas s30 indivisivels e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do 

outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e prego, direito de preferéncia para a 

su2 aquisicio se postas à venda, formalizando, se realizada a cessio delas, a altera;ão contratual 

pertinente, 

Décima 

A saciedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar fifial ou outra dependéndia, mediante alteração 

cantratual assinada por todos os sócios. 

Décima Primeira 

Os administradores poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”, 

observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Décima Segunda 
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeires, 

sucessores e o incapaz. Não sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dofs) sócio(s) 

remanescente(s}, o valor de seus haveres serd apurado e fiquidddo com base na situação patrimonial da 

sociedade, 3 data da resolução, verificada em balange especialmente levantado. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/06/2017 11:55 S0B N* 25200800095. 
PROTOCOLO: 170216225 DE 09/06/2017. CODIGO DE VERIFICAÇÃO 
11702250411, NTRE: 25200800085. 

e EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

e Marts de Fátima vVontara vinêncio 
-GERAL 

JUCEP :mxn PESSOA, 19/05/2017 
R — www,redesim.pb.gov.br 

A validae deste documanto, se impresso. fica wujelto à comprovação de sus autentloidsds som respectivos poctals. 
seus respactivos códigos de verificagio

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

488

488



resolva em relagioa seu sócio. ( Art. 1.028 e art. 1031, 0C/2002) 

Décima Terceira 

Fica eleito o foro da Cidade de Campina Grande PB, para o exercício e o cumprimento do! 

direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos € contratados assinam o presente instrumento em (01) 

uma via. 

[) 
%2, Campina Grande 28, 01dg4unho de 2017. tS pi m) 

"sO, 

LUIZ DASILVA FARIAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/06/2017 11:55 SOB Nº 25200800095,. 
PROTOCOLO: 170216225 DE 09/06/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11702250411, NIRE: 25200800095. 

// EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA 

_— Maria de Fátima Ventura Vandncio 
SECRETARIA- -GERAL 

SUCEP J0X0 PESSOA, 18/06/2017 
www.redosim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

489

489



CERTIFICO O REGISTRO EM 19/06/2017 11:55 SOB Nº 25200800055. 
PROTOCOLO: 170216225 DE 09/06/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
117022504]1. NIRE: 25200800095. 
EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
SECRETÁRIA-: -GERAL 

JUCEP OÃO PESSOA, 19/06/2017 
—— www.redesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos cédigos de verificação

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

490

490



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

REF,: PREGÃO ELETRONICO Nº0008/2023 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ:27.985.664/0001-03 

1.0 - DECLARACAO de elaboração independente de proposta. 

A Empresa EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , cujo CNPJ N. 27.985.664/0001- 
03), para fins do disposto no item 7.5.1. do Edital do Pregdo Presencial nº 
00008/2023 da PREFEITURA MUNICIPAL DE S. JOAO DO TIGRE, declara, sob as penas 
da lei, em especial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada para participar do Pregio Presencial n°00008/2023 foi 

elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteddo da proposta não 
foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregdo Presencial 
n°00008/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão 
Presencial n°00008/2023 ndo foi informada, discutida ou recebida de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregio Presencial n®00008/2023, por 

qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 
00008/2023 quanto a participar ou não da referida licitagdo; 

d) que o conteido da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial 
n°®00008/2023 não serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado 
ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregdo 
Presencial n®00008/2023 antes da adjudicagdo do objeto da referida licitação; 

e) que o conteido da proposta apresentada para participagdo do Pregão Presencial 
n®00008/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, antes da 
abertura oficial das propostas; e. 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaração e que detém 
plenos poderes e informagdes para firmi-la. . 

[27985664/0001-03 4, /J‘/( 
EUROMED COMÉRCIO DE MEDICANENTOS 1A 

Rua Prefeito Antonio Luiz Coutinho, 265 

LIBERDADE - CEP 58414285 

PINA GRANDE-PR. ' 
CampinaGrinde% e julho de 2023. o 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA — ME 
CNPJ: 27.985.664/0001-03 

RUA: PREFEITO LUIZ ANTONIO COUTINHO, 295, LIBERDADE - CAMPINA GRANDE -

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

491

491



AO: 

ESTADO DA PARAÍBA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SÃO JOAO DO TIGRE 

ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 
PREGAO ELETRONICO N°00008/2023 

DECLARACAO DE IDONEIDADE 

A EUROMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.985.664/0001-03, DECLARA, NÃO 

TER RECEBIDO DESTE MUNICÍPIO OU DE QUALQUER OUTRA — ENTIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, 

SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPAGAO EM LICITAGAO E OU IMPEDIMENTO DE 

CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARAGAO 

DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO FEDERAL, 

ESTADUAL E MUNICIPAL. 

oy 4 
EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LIDA -M -CAMPINA GRANDE/PB, 20 de julho de 2023. 

Rua Prefeito Antonio Luiz Coutinho, 285 

LIBERDADE - CEP 58414-285 

| eAMPINA GRANDE-PB. | 

EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA — ME 

CNPJ: 27.985.664/0001-03

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

492

492



AO: 

ESTADO DA PARAÍBA 
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

o REF: PREGÃO ELETRONICO N°00008/2023 
ABERTURA:20/07/2023 AS:08:31 HORAS 

DECLARACAO DE REQUISITOS DE HABILITACAO 

A firma EUROMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 

N227.985.664/0001-03 estabelecida na Rua: Prefeito Luiz Antonio Coutinho — N2 295~ 
Bairro: liberdade — Campina Grande/PB, DECLARA, cumpre os requisitos de habilitação 
estabelecido no presente edital, procedendo-se sua imediata abertura e verificação da 
conformidade das propostas com os requisitos est cidos no instrumento 
convocatdrio. 

e 
| g479001-03' 

EUROVED COMÉRCIO DE WEDICARENTOS LIDA, - NE 

Rua Prefeito Antonio Luiz Coutinho, 285 

LIBERDADE - CEP 58414-285 

CAMPINA GRANDE-PB. | 

CAMPINA NDE/PB,20 de julho de 2023. 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA — ME 
CNPJ: 27.985.664/0001-03 

RUA:PREFEITO LUIZ ANTONIO COUTINHO, 295-LIBERDADE - CAMPINA GRANDE -

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

493

493



AO: 
ESTADO DA PARAÍBA 
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº00008/2023 
ABERTURA:20/07/2023 AS: 08:31 HORAS 

A EUROMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.985.664/0001-03 

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de habilitação, 
e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e 
nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus Anexos. 

DECLARA não possuir em nosso quadro de pessoal empregados menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) 

anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) 
anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (Emenda 
Constitucional nº 20, de 1998); 

DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela autenticidade 
de todos os documentos e informações que forem apresentadas na presente licitação. 

DECLARA que, seus dirigentes, integrantes e administradores não se encontram no 
exercício de cargos ou funções públicas, na Prefeitura Municipal ou na Câmara Municipal 
S.S. de SÃO JOÃO DO TIGRE- PB. 

S/ /Á 
8666470001-03' 

EURONED CONERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA .NE 
Rua Prefeito Antonio Luiz Coutinho, 295 
LIBERDADE - CEP 58414-285 
CAMPINA GR -PB. 

Campina Grande/PB,20 de Jm SÍNIIAA GRANDE-PB. | 

EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA — ME 
CNPJ: 27.985.664/0001-03 

RUA: PREFEITO LUIZ ANTONIO COUTINHO, 295, LIBERDADE - CAMPINA GRANDE - 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

494

494



3 

=% GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDAO 

CODIGO: 9CFD.728C.B04B.1421 Emitida no dia 12/06/2023 as 12:48:09 

Nome Empresarial: 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Enderego: Número: Complemento: 

PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO 295 

Bairro: Município: CEP: 

LIBERDADE CAMPINA GRANDE 58414-285 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.295.910-9 ATIVO 27.985.664/0001-03 

Certifico, observadas as disposigdes da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado esta em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Divida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
página www.sefaz.pb.gov.br. 

Certidão de Débito emitida via 'Internet".

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

495

495



Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

496

496



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 

Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 
Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 
o P 
o 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribui¢do de feitos de faléncia e recuperação 

ativos nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 27.985.664/0001-03 

Razão Social: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Nome Fantasia: EUROMED HOSPITALAR 

Certidão emitida as 14:23 de 03/07/2023. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidao foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolug&o nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolugao nº 121/2010 do CNJ. 

2. O namero do documento constante nesta certidão foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidao não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.bricerto/validarcertidao e insira o 

código de validagéo: X/H6ThIC. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho. 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

497

497



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 

FGTS - CRF 

Inscricdo: 27.985.664/0001-03 
Razão Social: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME 

Endereco: RUA PERSEU DANTAS 425 LETRA A / VELAME / CAMPINA GRANDE / PB / 58420- 
450 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 

identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:10/07/2023 a 08/08/2023 

Certificagdo Nimero: 2023071006382581729906 

Informag&o obtida em 14/07/2023 08:06:41 

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a 
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

498

498



CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE 
EXA 
Procasio 0928852017-3 - CADASTRAMENTO 

%$ , GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA 
w SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 

OORADOURO NOMERD 

L:fl (oENOUINAÇÃO 
4301 |COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 

PRINCIPAL | DENOMINAGAO 

44301 [ COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 
SECUNDARID | DENOMNAGAD 

4645-101 | COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E 

4645-1/03 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

[ 4664-8/00 |COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

NATUREZA JURIDICA €00, NATUREZA JURIDICA 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 2062 
TIPO DE ESTABELECIMENTO 
MATRIZ 

TIPO DE UNDADE 
UNIDADE PRODUTIVA 
FORMA DE ATUAÇÃO 

. [ESTABELECIMENTO FIXO 
REGIME DE RECOUIMENTO INICIO DE ATMIDADE 

NORMAL 220672017 
QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES CARGO. 

[ALISSON LUIZ DA SILVA FARIAS SOCIO-ADMINISTRADOR 
FELIPE ALVES PALHANO SOCIO-ADMINISTRADOR 
REPARTIÇÃO FISCAL VALIDADE 

(CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA DIRETORIA — | 14/01/2024 
CoNTRGLE DATADE EMISSÃO 
202307140804583478 1400772023 08:04:58 

AFIXAR EM LOCAL VISIVEL 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

499

499



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS Nº 81.897/2023 

Sequencial Data Abertura Situação 

312405 12/07/2017 

Razão Social CNPJ 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 27.985.664/0001-03 

Nome Fantasia Inscrição Municipal 

EUROMED HOSPITALAR 620546 

Enderego 

PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO n° 295 - LIBERDADE CEP 58414-285 CAMPINA 

Certificamos que, até a presente data, não constam em nosso arquivos, crédito tributario vencido 
de responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado o direito da Fazenda 
Municipal o direito de cobrar qualquer divida que venha ser apurada. 

A presente certiddo, expedida com base nos Artigos 151, 205 e 206 do Codigo Tributario 
Nacional(Lei 5.172/66), com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 104, de 10 de 
janeiro de 2001. Certido. 

Certidão emitida com base na portaria PMCG/SEFIN/N® 006, de 25/05/2009. Emitida em 14:39:38 
do dia 06 de Junho de 2023, é valida por 90 (noventa) dias. 

A autenticidade desta certiddo deverá ser conferida via internet, no site 
http://campinagrande.giap.com.br/cidadao, pelo agente  recebedor. 

Cédigo de Controle da Certiddo/Niumero CMN4682F8AE2E 1CDA20546D12ED54834955 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

500

500



A fima EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Jinscrita no CNPJ N.27.985.664/0001-03 estabelecida na Rua: Prefeito Luiz Antonio 

Coutinho,295 — Bairro Liberdade — Campina Grande/PB, por intermédio de seu Sócio 

Administrador ALISSON, LUIS DA SILVA FARIAS, inscrito no CPF de N° 

037.512214-17 RG Nº 2219704-SSP-PB domiciliado nesta cidade, nomeia como seu 

procurador o SrJOSE ROSTAND DA SILVA FARIAS inscrito no CPF sob o 

n°690.744.964-15¢  RG1354115- SSP-PB, com poderes especiais para representar a 

outorgante junto aos orgãos publicos federais, estaduais e municipais, bem como forgas 

militares e estaduais a fim de participar de concorréncias, tomada de pregos, pregdes 

presencias e eletronicos ,demais tipos de licitagdes em todo o território nacional, podendo 

receber mercadorias em acroportos, receber cheques e emitir recibos, transportar e 

entregar mercadorias em clientes, dar entrada em documentação, formalizar e assinar 

proposta , dar lances, assinar contratos, atas e praticar todos os atos indispensdveis a 

execução do mandato inclusive assinar termo de desisténcia de interposição de recurso. 

O PRESENTE INSTRUMENTO TEM VALIDADE ATE 31.12.2023. 

CAMPINA GRANDE/PB,12 de janeiro de 2023 

Assinado de forma 
digital por ALISSON 
LUIZDASILVA 
FARIAS03751221417 
Dados: 2023.01.16 
08:09:10 -03'00" 

ALISSON LUIZ DA 
SILVA 
FARIAS:03751221417 

EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA — ME 

CNPJ: 27.985.664/0001-03 

RUA: PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO,295- LBERDADE

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: F9A6.7C70.C178.C416.2C8C.EC81.F4A4.2F3E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

501

501



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

502

502



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 15:04. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 78766/23. Data: 08/09/2023 14:30. Responsável: Marcio A. Leite.

503

503


